ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 ноября 2024 № 306

«Об утверждении результатов XVII Всероссийского молодежного форума
«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной
организации «Национальная система развития научной, творческой и
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025
учебный год и Положением о Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно-
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК –
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» в г.Москве, в период с 12 по 14 ноября
2024 года состоялся очный тур Конкурса - XVII Всероссийский молодежный
форум «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ».

В соответствии с п.п. 5.1 - 5.4 Положения о Конкурсе экспертные советы
провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении соискателей
Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в Оргкомитет
протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а также лиц,
внёсших значительный вклад в уставную деятельность Организации.

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во
Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских, опытно-
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в сфере
агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»
и Серебряными знаками отличия «ЮНЭКО» (приложение 1).

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За
успехи во Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских,
опытно-конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ» I, II, III степени (приложение 2).

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского Тимирязевского

конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских,
технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного
комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» и Золотыми знаками
отличия «ЮНЭКО», научных руководителей призёров Конкурса дипломами «За
подготовку призёра Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК –
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» (приложение 3).

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад в
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства
следующими особыми наградами:

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 4);

4.2. Медалью «За успехи в научно-исследовательской работе студентов»
(приложение 5);

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 6);

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности
«Будущее российской науки» (приложение 7).

Председатель НС «Интеграция»

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак ЮНЭКО(с) Армавир Краснодарский край Суровцева Мария Сергеевна

2 Знак ЮНЭКО(с) Красноярск Красноярский край Григорьева Анна Витальевна

3 Знак ЮНЭКО(с)
Кушнаренково
с. Республика Башкортостан Наширбанов Амир Вадимович

4 Знак ЮНЭКО(с)
Персиановский
п. Ростовская область Полина Софья Романовна

5 Знак ЮНЭКО(с)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Федин Егор Сергеевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 2
степени Армавир Краснодарский край Скачкова Даниэла Ивановна

2
Диплом 3
степени Бутурлино р.п. Нижегородская область Мурылев Евгений Евгеньевич

3
Диплом 2
степени Быньги Свердловская область Растрепенина Варвара Александровна

4
Диплом 1
степени

Верхневилюйск
ий, Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Герасимова Ванесса Николаевна

5
Диплом 3
степени

Верхневилюйск
ий, Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Чагылысова Дайна Игнатьевна

6
Диплом 1
степени

Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Усова Аина Александровна

7
Диплом 1
степени Волгоград Волгоградская область Мельник Кристина Андреевна

8
Диплом 3
степени Дмитров Московская область Берёзкин Владислав Сергеевич

9
Диплом 1
степени Екатеринбург Свердловская область Нагога Денис Сергеевич

10
Диплом 1
степени Екатеринбург Свердловская область Барыкина Екатерина Сергеевна

11
Диплом 2
степени Елец Липецкая область Барышникова Анастасия Владимировна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском
Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских, опытно-конструкторских,

технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного
комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» I, II, III степени

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском
Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских, опытно-конструкторских,

технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного
комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» и именными Серебряными

знаками отличия «ЮНЭКО» (Знак ЮНЭКО (с))

12
Диплом 3
степени Елец Липецкая область Токарева Анастасия Максимовна

13
Диплом 3
степени Жуковское с. Ростовская область Апалькова Юлия Владимировна

14
Диплом 2
степени Козино Московская область Петров Тимофей Андреевич

15
Диплом 1
степени Красноярск Красноярский край Гусенкова Екатерина Сергеевна

16
Диплом 2
степени Красноярск Красноярский край Фомин Вячеслав Валерьевич

17
Диплом 2
степени Красноярск Красноярский край Чебодаев Степан Александрович

18
Диплом 1
степени Миасское с. Челябинская область Канафеева Екатерина Радисовна

19
Диплом 2
степени Миасское с. Челябинская область Белова Екатерина Сергеевна

20
Диплом 2
степени Миасское с. Челябинская область Милютин Игорь Дмитриевич

21
Диплом 1
степени Москва г. Москва Фирсанова Ангелина Руслановна

22
Диплом 1
степени Нальчик

Кабардино-Балкарская
республика Губжоков Марат Мусаевич

23
Диплом 1
степени Нальчик

Кабардино-Балкарская
республика Нагаплов Султан Темботович

24
Диплом 1
степени Невьянск Свердловская область Шевцова Софья Алексеевна

25
Диплом 3
степени Невьянск Свердловская область Янченко Тимофей Михайлович

26
Диплом 1
степени Нижний Тагил Свердловская область Чехова Елизавета Антоновна

27
Диплом 2
степени Орехово-Зуево Московская область Вознюк Елизавета Владимировна

28
Диплом 3
степени

Персиановский
п. Ростовская область Дьяченко Дарья Александровна

29
Диплом 2
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Харланова Анастасия Андреевна

30
Диплом 2
степени Тюмень Тюменская область Хамитова Альбина Мунировна

31
Диплом 1
степени Цементный Свердловская область Минина Вероника Сергеевна

32
Диплом 2
степени Элиста Республика Калмыкия Кийикпаев Нурсултан Рахимович

33
Диплом 3
степени Элиста Республика Калмыкия Манцаев Мерген Сергеевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Армавир Краснодарский край Матвеева Елена Васильевна

2 Диплом Армавир Краснодарский край Скопецкая Людмила Николаевна

3 Диплом Бутурлино р.п. Нижегородская область Вакула Анатолий Егорович

4 Диплом Быньги Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

5 Диплом
Верхневилюйск
ий, Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Петрова Надежда Николаевна

6 Диплом
Верхневилюйск
ий, Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Гоголева Лилия Семеновна

7 Диплом Волгоград Волгоградская область Хужахметова Алия Шамильевна

8 Диплом Дмитров Московская область Кривчанская Ольга Алексеевна

9 Диплом Екатеринбург Свердловская область Лопаева Надежда Леонидовна

10 Диплом Екатеринбург Свердловская область Неверова Ольга Петровна

11 Диплом Елец Липецкая область Зубкова Татьяна Владимировна

12 Диплом Елец Липецкая область Мамонтова Юлия Евгеньевна

13 Диплом Жуковское с. Ростовская область Апалькова Раиса Михайловна

14 Диплом Козино Московская область Базутин Сергей Викторович

15 Диплом Красноярск Красноярский край Мельникова Екатерина Валерьевна

16 Диплом Красноярск Красноярский край Бабкова Надежда Михайловна

17 Диплом Красноярск Красноярский край Полюшкин Николай Геннадьевич

18 Диплом Красноярск Красноярский край Чебодаев Александр Валериевич

19 Диплом
Кушнаренково
с. Республика Башкортостан Салытова Ирина Леонидовна

20 Диплом Миасское с. Челябинская область Матвеева Екатерина Юрьевна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских,
технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного

комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» и именными Золотыми
знаками отличия «ЮНЭКО» (Знак ЮНЭКО(з)), «За подготовку призёра Всероссийского

Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских,
технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного

комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

21 Диплом Миасское с. Челябинская область
Синявская Татьяна Александровна,
Синявский Игорь Васильевич

22 Диплом Миасское с. Челябинская область Иванова Евгения Сергеевна

23 Диплом Москва г. Москва Кандроков Роман Хажсетович

24 Диплом Нальчик
Кабардино-Балкарская
республика Кильчукова Олеся Хаутиевна

25 Диплом Нальчик
Кабардино-Балкарская
республика Фиапшев Амур Григорьевич

26 Диплом Нижний Тагил Свердловская область Алексеева Ольга Глебовна

27 Диплом Орехово-Зуево Московская область Коротков Олег Владимирович

28 Диплом
Персиановский
п. Ростовская область Клопова Анна Валерьевна

29 Диплом
Персиановский
п. Ростовская область Кетова Лариса Петровна

30 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Заболоцкая Елена Романовна

31 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Назарова Виктория Владимировна

32 Диплом Тюмень Тюменская область Басуматорова Екатерина Анатольевна

33 Диплом Элиста Республика Калмыкия Халгаева Кермен Эрдниевна

34 Диплом Элиста Республика Калмыкия Очирова Елена Николаевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Миасское с. Челябинская область Канафеева Екатерина Радисовна

2 Медаль НСР Москва г. Москва Фирсанова Ангелина Руслановна

3 Медаль НСР Нальчик
Кабардино-Балкарская
республика Губжоков Марат Мусаевич

4 Медаль НСР Москва г. Москва Кандроков Роман Хажсетович

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу»
(Медаль НСР)

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС Елец Липецкая область Мамонтова Юлия Евгеньевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Армавир Краснодарский край Матвеева Елена Васильевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Нижний Тагил Свердловская область Чехова Елизавета Антоновна

Приложение № 5

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе
студентов» (Знак НИРС)

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

	Postanovlenie 306 Ochn APK-2024-2.pdf
	Очн_АПК.pdf